
Suvestinė redakcija nuo 2010-06-13 iki 2010-12-18 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2010, Nr. 35-1676, i. k. 1102330ISAK003D-259 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS 

ŪKIO MINISTERIJOS PAVADINIMO IR NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2010 m. kovo 24 d. Nr. 3D-259 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. lapkričio 11 d. 

įsakymą Nr. 3D-864 „Dėl Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos, Lietuvos valstybinio žuvivaisos ir žuvininkystės tyrimų centro ir Laukystos žuvų 

veislyno reorganizavimo sąlygų ir reorganizavimo komisijos sudėties patvirtinimo“ (Žin., 

2009, Nr. 136-5950): 

1. P a k e i č i u Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos pavadinimą į Žuvininkystės tarnybą prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos. 

2. T v i r t i n u Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos nuostatus (pridedama). 

3. Į p a r e i g o j u Žuvininkystės departamento prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministerijos generalinį direktorių Aidą Adomaitį atlikti šio įsakymo 2 punkte nurodytų 

nuostatų teisinę registraciją. 

4. P r i p a ž į s t u netekusiais galios: 

4.1. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2003 m. lapkričio 26 d. įsakymo Nr. 3D-

501 „Dėl Žuvininkystės departamento prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“ 

(Žin., 2003, Nr. 114-5179) 1 punktą; 

4.2. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2005 m. rugpjūčio 2 d. įsakymą Nr. 3D-

379 „Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. lapkričio 26 d. įsakymo Nr. 3D-501 „Dėl 

Žuvininkystės departamento prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2005, Nr. 95-3530); 

4.3. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2006 m. birželio 14 d. įsakymą Nr. 3D-

247 „Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. lapkričio 26 d. įsakymo Nr. 3D-501 „Dėl 

Žuvininkystės departamento prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2006, Nr. 68-2521); 

4.4. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. balandžio 6 d. įsakymą Nr. 3D-

222 „Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. lapkričio 26 d. įsakymo Nr. 3D-501 „Dėl 

Žuvininkystės departamento prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2009, Nr. 41-1577); 

4.5. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gruodžio 24 d. įsakymą Nr. 3D-

1009 „Dėl žemės ūkio ministro 2003 m. lapkričio 26 d. įsakymo Nr. 3D-501 „Dėl 

Žuvininkystės departamento prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“ pakeitimo“ 

(Žin., 2009, Nr. 154-6991); 

4.6. Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2009 m. gruodžio 24 d. įsakymą Nr. 3D-

1010 „Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos nuostatų patvirtinimo“ (Žin., 

2009, Nr. 154-6992). 

5. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 1, 2 ir 4 punktai įsigalioja 2010 m. balandžio 1 d. 

 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.B481FA6B1F53
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C16129A4CD44
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.C0F9FBDE8382
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.7CEABBD5499E
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65FBA6AFC4CB
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.8F61172824F9
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.ED8D9D36F203
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.117610B28827


 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS KAZYS STARKEVIČIUS 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio  

ministro 2010 m. kovo 24 d.  

įsakymu Nr. 3D-259 

 

ŽUVININKYSTĖS TARNYBOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTERIJOS NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Žuvininkystės tarnyba prie Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos (toliau – 

Tarnyba) yra Lietuvos Respublikos valstybės institucija, kuri vykdo įstatymų ir kitų teisės 

aktų jai pavestas Lietuvos žuvininkystės politikos, pagrįstos Europos Sąjungos bendrosios 

žuvininkystės politikos principais, įgyvendinimo, žuvų išteklių išsaugojimo ir atkūrimo, jų 

naudojimo kontrolės jūrų vandenyse organizavimo ir vykdymo, taikomųjų žuvininkystės 

srities tyrimų organizavimo funkcijas. 

2. Tarnyba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, įstatymais, 

Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos tarptautinėmis 

sutartimis, Respublikos Prezidento dekretais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Ministro Pirmininko potvarkiais, žemės ūkio ministro įsakymais, kitais teisės aktais ir šiais 

nuostatais. 

3. Tarnybos steigėjo funkcijas vykdo Žemės ūkio ministerija. 

4. Tarnyba yra viešasis juridinis asmuo, turintis sąskaitą banke ir antspaudą su Lietuvos 

Respublikos valstybės herbu bei savo pavadinimu. Tarnybos buveinės adresas: J. Lelevelio g. 

6, Vilnius, Lietuvos Respublika. 

5. Tarnyba yra biudžetinė įstaiga. 

 

II. UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

6. Svarbiausieji Tarnybos uždaviniai yra: 

6.1. įgyvendinti racionalią Lietuvos žuvininkystės politiką ir Europos Sąjungos (toliau – 

ES) bendrąją žuvininkystės politiką; 

6.2. tirti, saugoti, atkurti ir gausinti žuvų išteklius žuvininkystės vandens telkiniuose; 

6.3. saugoti vertingų žuvų rūšių genofondą ir kultivuojamų žuvų rūšių veisles, plėtoti ir 

koordinuoti veislinę selekcinę žuvininkystę; 

6.4. įgyvendinti mokslo ir mokymo politiką žuvininkystės srityje; 

6.5. dalyvauti formuojant ir įgyvendinant Lietuvos Respublikos žuvininkystės plėtros 

strategiją; 

6.6. vykdyti žuvininkystės kontrolę jūrų vandenyse; 

6.7. pagal kompetenciją vykdyti finansų kontrolę kuruojamoje srityje. 

7. Tarnyba, vykdydama jai pavestus uždavinius, atlieka šias funkcijas: 

7.1. pagal kompetenciją teikia siūlymus Žemės ūkio ministerijai: 

7.1.1. dėl verslinės žvejybos ir prekybos reguliavimo ir kontrolės priemonių, 

užtikrinančių žuvų išteklių išsaugojimą ir atsikūrimą; 

7.1.2. dėl paramos žuvininkystės sektoriaus subjektams; 

7.1.3. dėl žuvininkystės verslo skatinimo ir darbuotojų socialinių sąlygų gerinimo; 

7.1.4. dėl žuvivaisos darbų krypties ir apimčių; 

7.1.5. dėl būtinų sektoriaus plėtrai ir konkurencingumui palaikyti taikomųjų 

žuvininkystės mokslo tiriamųjų darbų, mokslinės techninės informacijos tematikos ir apimčių; 

7.1.6. dėl žuvininkystės sektoriuje vykdomų programų, jų įgyvendinimo; 

7.1.7. dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto projekto; 

7.1.8. dėl Lietuvos Respublikos ir užsienio valstybių susitarimų žuvininkystės srityse 



projektų; 

7.1.9. dėl Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų 

ir kitų teisės aktų, tarptautinių susitarimų projektų; 

7.2. rengia: 

7.2.1. žuvų išteklių tyrimo, naudojimo ir atkūrimo, žuvų selekcijos ir veisimo, naujų 

vertingų hidrobiontų introdukavimo programas, vykdo jų priežiūrą; 

7.2.2. pagal kompetenciją atsakymus į asmenų pareiškimus, skundus ir pasiūlymus ir 

imasi reikiamų priemonių, kad būtų išspręsti juose keliami klausimai; 

7.3. dalyvauja formuojant ir tobulinant žuvininkystės statistikos ir informacijos rinkimo 

metodikas; 

7.4. pagal kompetenciją: 

7.4.1. palaiko ryšius su užsienio valstybių institucijomis ir tarptautinėmis 

organizacijomis, atstovauja jose Lietuvos Respublikai; 

7.4.2. inicijuoja užsienio techninės paramos žuvininkystės plėtrai programas, dalyvauja 

rengiant ir vykdant perspektyvius projektus; 

7.4.3. skirsto žuvų išteklių naudotojams žvejybos kvotas jūrų ir vidaus vandenyse, 

vykdo pasikeitimus žvejybos kvotomis su užsienio valstybėmis; 

7.4.4. renka ir apibendrina žuvininkystės sektoriaus duomenis ir teikia juos 

suinteresuotoms Lietuvos Respublikos, Europos Sąjungos ir tarptautinių organizacijų 

institucijoms; 

7.4.5. vykdo taikomuosius tyrimus žuvininkystės srityje; 

7.4.6. propaguoja mokslo bei technikos naujoves žuvininkystės sektoriaus subjektams, 

organizuoja seminarus, konferencijas žuvininkystės klausimais, mokymo kursus, informacinių 

ir kitokių leidinių rengimą ir leidybą; 

7.4.7. išduoda ir panaikina specialiosios žvejybos jūrų vandenyse leidimus, išduoda, 

patikslina ir panaikina verslinės žvejybos jūrų vandenyse leidimus, sustabdo ir atnaujina jų 

galiojimą, išduoda Lietuvos Respublikos žvejybos laivų žvejybos žurnalus, iškrovimo / 

perkrovimo deklaracijas ir Baltijos jūros priekrantės žvejybos žurnalus, registruoja pirminius 

žuvininkystės produktų supirkėjus, išduoda ir panaikina pirminio žuvininkystės produktų 

supirkėjo pažymėjimus, juos tikslina, išduoda žvejybos laivų licencijas; tvirtina Europos 

Bendrijos sugautų žuvų kiekio sertifikatus, suteikia patvirtinto ekonominės veiklos vykdytojo 

statusą; 

7.4.8. pagal kompetenciją įgyvendina Europos Sąjungos bendrosios rinkos 

organizavimo priemones; 

7.4.9. atlieka veiksmus, susijusius su gamintojų organizacijų ir / ar jų susivienijimų 

pripažinimu / pripažinimo panaikinimu, vykdo jų veiklos ir veiklos programų įgyvendinimo 

priežiūrą, teikia pasiūlymus dėl gamintojų organizacijų specialiojo pripažinimo, administruoja 

paramos teikimą gamintojų organizacijoms; 

7.4.10. teikia juridiniams asmenims paslaugas, susijusias su taikomaisiais moksliniais 

tyrimais Baltijos jūroje ir Kuršių mariose; 

7.4.11. inicijuoja ir vykdo priimtus sprendimus, atlieka išankstinę, einamąją ir 

paskesniąją finansų kontrolę kuruojamoje srityje; 

7.5. nustato: 

7.5.1. teisės naudoti Tarnybos valdomus žvejybos pajėgumus suteikimo ir lėšų už 

suteiktą teisę naudoti Tarnybos valdomus žvejybos pajėgumus gavimo tvarką; 

7.5.2. vadovaudamasi mokslinių tyrimų duomenimis, žvejybos kvotas Lietuvos 

Respublikos teritorinėje jūroje žuvų rūšims, kurioms Europos Bendrijos teisės aktai žvejybos 

kvotų nenustato; 
7.5.3. Neteko galios nuo 2010-06-13 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-552, 2010-06-08, Žin. 2010, Nr. 68-3418 (2010-06-12), i. k. 1102330ISAK003D-552 

 

7.5.4. Lietuvos Respublikos elektroninių žvejybos žurnalų sistemos, palydovinės 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD6B9D474F1


žvejybos laivų stebėjimo sistemos ir integruotos žuvininkystės duomenų informacinės 

sistemos valdymo, naudojimo ir disponavimo jomis tvarkas, administruoja šias informacines 

sistemas; 
7.5.5. Neteko galios nuo 2010-06-13 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-552, 2010-06-08, Žin. 2010, Nr. 68-3418 (2010-06-12), i. k. 1102330ISAK003D-552 

 

7.6. organizuoja, koordinuoja ir vykdo žuvų migracijos sąlygų gerinimo darbus, prižiūri 

žuvų migracijos kelius bei migracijos įrenginius, teikia metodinę pagalbą žuvų migracijos 

įrenginių projektavimo, statybos ir eksploatavimo klausimais; 

7.7. organizuoja ir koordinuoja žuvų ženklinimo darbus, kaupia ir sistemina duomenų 

bazę apie paženklintas ir sugautas ženklintas žuvis; 

7.8. organizuoja ir vykdo žuvivaisos darbus valstybiniuose vandens telkiniuose, į 

kuriuos neišduoti leidimai naudoti žvejybos plotą; 

7.9. organizuoja ir vykdo žuvų gydymo ir profilaktikos priemones Tarnybos 

padaliniuose; 

7.10. organizuoja ir vykdo karpių veislių gerinimo selekcinį darbą, genetinius žuvų 

tyrimus; 

7.11. rengia ir vykdo vertingų rūšių žuvų neršto sąlygų gerinimo, šių žuvų išteklių 

gausinimo bei kitus projektus; 

7.12. kaupia literatūrą, įrankius, duomenis, taip pat kitą medžiagą apie Lietuvos 

žuvivaisos ir žuvininkystės istoriją bei tradicijas; 

7.13. tvirtina žuvų išteklių naudotojų, turinčių teisę žvejoti atviroje Baltijos jūroje, 

Baltijos jūros priekrantėje, tolimuosiuose žvejybos rajonuose, Kuršių mariose ir Kauno 

mariose, sąrašus, laivų, žvejojančių atviroje Baltijos jūroje, Baltijos jūros priekrantėje, 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose, žvejojančių menkes Baltijos jūroje, ir laivų, žvejojančių 

vidaus vandens telkiniuose, sąrašus; 

7.14. tvarko žvejojančių jūrų vandenyse laivų duomenų sistemą; 

7.15. skiria žvejybos stebėtojus ir mokslinius žvejybos stebėtojus į Lietuvos 

Respublikos žvejybos laivus; 

7.16. dalyvauja tarptautinėse žvejybos inspektavimo programose ir vykdo inspekcijas 

tolimuosiuose žvejybos rajonuose; 

7.17. pagal kompetenciją Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatymo, ES reglamentų 

ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka organizuoja ir vykdo žuvininkystės kontrolę; 

7.18. teisės aktų nustatyta tvarka administruoja Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

ir Europos Sąjungos finansinės paramos lėšas, skirtas Tarnybos vykdomoms programoms 

įgyvendinti; 

7.19. atlieka pirminio žuvininkystės produktų pardavimo aukciono būdu kontrolę ir 

priežiūrą; 

7.20. įgyvendina Europos Sąjungos ir Lietuvos valstybės biudžeto finansuojamas 

žuvininkystės sektoriaus programas; 

7.21. vykdo kitas Lietuvos Respublikos įstatymų ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimų bei kitų teisės aktų numatytas funkcijas. 

 

III. TEISĖS 

 

8. Tarnyba, įgyvendindama jai pavestus uždavinius, turi teisę: 

8.1. nustatyta tvarka gauti iš ministerijų ir kitų valstybės ir savivaldybių institucijų ir 

įstaigų, žuvininkystės įmonių, organizacijų, kitų juridinių asmenų, fizinių asmenų informaciją 

ir pasiūlymus Tarnybos kompetencijos klausimais; 

8.2. teikti pasiūlymus, pastabas dėl Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nutarimų ir kitų teisės aktų projektų; 

8.3. pasitelkti ministerijų ir kitų įstaigų (jų vadovų sutikimu) atstovus, specialistus ir 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD6B9D474F1


sudaryti bendras komisijas (darbo grupes) Tarnybos kompetencijos klausimams spręsti, 

dalyvauti ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų ar savivaldybių komisijų (darbo 

grupių) veikloje; 

8.4. gauti informaciją iš žuvininkystės verslo subjektų; 

8.5. gauti Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka informaciją ir duomenis, kurie 

yra valstybės, komercinė ar gamybinė paslaptis, jei tai susiję su žuvų išteklių naudojimu; 

8.6. pagal kompetenciją naudotis valstybinių informacijos registrų duomenimis; 

8.7. kviesti Lietuvos ir užsienio ekspertus teikti konsultacijų ir išvadų, būtinų Tarnybos 

funkcijoms atlikti; 

8.8. gerinti specialistų profesinę kvalifikaciją, užsienio kalbų mokėjimą; 

8.9. Tarnyba turi ir kitų teisės aktais numatytų teisių. 

 

IV. VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

9. Tarnybos veikla organizuojama vadovaujantis metiniais veiklos planais, rengiamais 

vadovaujantis Strateginio planavimo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 (Žin., 2002, Nr. 57-2312; 2007, Nr. 23-879), ir 

skelbiamais Tarnybos interneto tinklalapyje. Metinių veiklos planų vykdymą vertina Žemės 

ūkio ministerijos Vidaus audito departamentas. 

10. Tarnybai vadovauja ir už jai pavestų uždavinių įgyvendinimą atsako Tarnybos 

direktorius, kurį skiria pareigoms ir atleidžia iš jų žemės ūkio ministras Lietuvos Respublikos 

teisės aktų nustatyta tvarka. 

11. Tarnybos direktorius: 

11.1. organizuoja Tarnybos darbą, kad būtų tinkamai įgyvendinami Tarnybai pavesti 

uždaviniai ir atliekamos funkcijos; 

11.2. užtikrina Europos Sąjungos teisės aktų, Lietuvos Respublikos įstatymų, Lietuvos 

Respublikos tarptautinių sutarčių, Respublikos Prezidento dekretų, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Ministro 

Pirmininko, žemės ūkio ministro pavedimų vykdymą; 

11.3. Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka atstovauja Tarnybai valstybės 

valdžios ir valdymo institucijose, taip pat santykiuose su kitais šalies ar užsienio fiziniais ir 

juridiniais asmenimis; 

11.4. leidžia įsakymus ir įsakymais patvirtintus kitus teisės aktus, kontroliuoja, kaip jie 

vykdomi. Prireikus leidžia kartu su kitų institucijų vadovais bendrus įsakymus arba įsakymais 

patvirtintus kitus teisės aktus; 

11.5. atsako už Tarnybai pavestų uždavinių įgyvendinimą bei funkcijų atlikimą; 

11.6. pagal kompetenciją sudaro sutartis Tarnybos uždaviniams įgyvendinti ir 

funkcijoms atlikti; 

11.7. komandiruoja Tarnybos valstybės tarnautojus ir darbuotojus, dirbančius pagal 

darbo sutartis (toliau – personalas), atlikti tarnybinių užduočių; 

11.8. tvirtina: 

11.8.1. personalo pareigybių sąrašą, pareigybių aprašymus, pareigybių kategorijas, 

neviršydamas darbo užmokesčiui nustatytų lėšų; 

11.8.2. Tarnybos darbo reglamentą, struktūrinių padalinių nuostatus; 

11.8.3. Tarnybos metinius veiklos planus; 

11.9. teisės aktų nustatyta tvarka skiria į pareigas ir atleidžia iš jų Tarnybos personalą; 

11.10. teisės aktų nustatyta tvarka skatina Tarnybos personalą, skiria nuobaudas, atlieka 

kitas personalo valdymo funkcijas; 

11.11. disponuoja Tarnybai skirtomis lėšomis ir vykdo su tuo susijusias finansines 

operacijas, pasirašo banko čekius, įgaliojimus ir kitus dokumentus; 

11.12. atlieka kitas įstatymų ir kitų teisės aktų jam suteiktas funkcijas. 

12. Tarnybos direktoriaus nesant, jo pareigas vykdo Tarnybos direktoriaus įsakymu 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A6665E0FB4EC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.77F5BD135621


paskirtas vienas iš jo pavaduotojų (jeigu jų yra daugiau kaip vienas). 

13. Tarnybos struktūriniai padaliniai savo veiklą organizuoja pagal šiuos nuostatus, savo 

nuostatus, Tarnybos darbo reglamentą, o personalas – pagal pareigybių aprašymus. 

 

V. FINANSAVIMAS IR VEIKLOS KONTROLĖ 

 

14. Tarnyba finansuojama iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto. Tarnyba gali būti 

finansuojama ir iš kitų teisės aktų nustatyta tvarka gautų lėšų. 

15. Tarnybos veikla kontroliuojama įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

16. Tarnyba pertvarkoma, reorganizuojama ar likviduojama įstatymų ir kitų teisės aktų 

nustatyta tvarka. 

 

_________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-552, 2010-06-08, Žin., 2010, Nr. 68-3418 (2010-06-12), i. k. 1102330ISAK003D-552 
Dėl žemės ūkio ministro 2010 m. kovo 24 d. įsakymo Nr. 3D-259 "Dėl Žuvininkystės tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos žemės ūkio ministerijos pavadinimo ir nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1AD6B9D474F1

